ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2007 г. № 68 – 13 ГД

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МЕТОДИКУ РАСЧЕТА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ  НЕДВИЖИМОГО И ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА, УТВЕРЖДЕННУЮ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА ОТ 28.12.2006 Г. № 68-9 ГД

Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Уставом муниципального образования город-курорт Пятигорск, Положением «Об управлении и распоряжении объектами муниципальной собственности города Пятигорска», утвержденным решением Думы города Пятигорска № 290-24 ГД от 22.05.03 г. (с учетом изменений, внесенных решениями Думы города Пятигорска № 124-38 от 01.12.04 г., № 194–55 ГД от 20.12.05 г.),  в целях повышения эффективности использования объектов муниципальной собственности, пополнения доходной части бюджета города Пятигорска за счет средств, поступающих от сдачи в аренду,

Дума города Пятигорска –

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в методику расчета арендной платы за использование  недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности города Пятигорска, утвержденную решением Думы города Пятигорска от 28.12.2006 г. № 68-9 ГД, дополнив пунктом 10 следующего содержания:

«10. Годовой размер арендной платы за использование недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности города Пятигорска, предназначенного для производства, передачи и распространения тепловой энергии  устанавливается в целых рублях и определяется по формуле:

Ап = Ка + Ни + Нз + Кд, где:

Ап – годовой размер арендной платы;

Ка – сумма амортизационных отчислений, переданного в аренду имущества;

Ни – сумма налога на имущество, исчисленная в соответствии с действующим законодательством;

Нз - сумма налога на землю, исчисленная в соответствии с действующим законодательством;

Кд –доход арендодателя.

10.1. Кд – доход арендодателя рассчитывается по формуле:

Кд = Ка * 1%, где:

Ка – сумма амортизационных отчислений, переданного в аренду имущества.

10.2. Годовой размер арендной платы за использование недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности города Пятигорска, предназначенного для производства, передачи и распространения тепловой энергии не может превышать размера затрат по арендной плате и амортизационным отчислениям, включенных в тариф на тепловую энергию, утвержденный региональной энергетической комиссией Ставропольского края на текущий год.

10.3. Арендаторы, использующие муниципальное недвижимое и движимое имущество муниципальной собственности города Пятигорска, предназначенное для производства, передачи и распространения тепловой энергии частично освобождаются от уплаты арендной платы в размере амортизационных отчислений, включенных в тариф на тепловую энергию, при условии использования данных средств на полное восстановление, реконструкцию и техническое перевооружение арендуемого имущества.

10.4. Частичное освобождение от уплаты арендной платы в соответствии с п.10.3. настоящей методики предоставляется при условии согласования арендодателем плана восстановления, реконструкции и технического перевооружения арендуемого имущества.

10.5. Арендаторы, получившие частичное освобождение от уплаты арендной платы в соответствии с п.10.3. настоящей методики, обязаны представлять информацию о фактическом использовании средств частичного освобождения от уплаты арендной платы:

- арендодателю - ежеквартально в установленные договорами аренды сроки;

- в финансовое управление администрации города - в срок до 10 апреля следующего года.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на отношения, возникшие с  01.01.2007 г.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию города Пятигорска.

Глава города Пятигорска
Л.Н. ТРАВНЕВ